- Capitolato tecnico (all. 1); 

- DUVRI (all.3).  

Le descrizioni tecniche del servizio indicate nel Capitolato sono da considerarsi come caratteristiche minime  per 

l'accettazione delle offerte. 

2.2 L'importo netto a base d’asta è pari ad euro 221.000,00 (duecentoventunomila/00) inclusi oneri della sicurezza 

derivanti da rischi di natura interferenziale non soggetti a ribasso.  

Ai sensi del d.lgs. 81/2008 e s.m.i. si evidenzia che i costi della sicurezza, derivanti da rischi di natura interferenziale, 

sono pari ad euro 4.889,08 (quattromilaottocentoottantanove/08), IVA esclusa.  

Tale importo è stato determinato in applicazione del combinato disposto del d.lgs. 50/2016 e del D.M.Ministero 

dell’Ambiente del 24/05/2012. 

I prezzi che risulteranno dall’aggiudicazione della procedura resteranno fissi ed invariabili per tutta la durata del servizi o.

[...]

Il contratto è soggetto agli obblighi in tema di tracciabilità dei flussi  finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, 

n. 136.  

Ai sensi dell’art. 23, comma 16, del Codice l’importo di gara comprende i costi della manodopera che la stazione 

appaltante, ha stimato in € 192.953,28 (centonovantaduemilanovecentocinquantatre/28) considerando un monte ore 

minimo pari a 10.998,00/complessive. L’incidenza della manodopera è stata calcolata prendendo in considerazione la 

Tabella Ministero del Lavoro Multiservizi - Roma (all. 9).  

Ai sensi dell'art.50 del d.lgs. 50/2016, al fine di garantire i livelli occupazionali esistenti, si applicano le disposizioni

[...]

GARANZIA PROVVISORIA, GARANZIA DEFINITIVA E POLIZZA ASSICURATIVA 

9.1 GARANZIA PROVVISORIA 

L’offerta è corredata da: 

1) una garanzia provvisoria, come definita dall’art. 93 del Codice, pari al 2% del prezzo complessivo di gara e 

precisamente di importo pari ad €4.420,00 (quattromilaquattrocentoventi/00), salvo quanto previsto all’art. 93, comma 

7 del Codice.  

2) una dichiarazione di impegno , da parte di un istituto bancario o assicurativo o altro soggetto di cui all’art. 93, 

comma 3, del Codice, anche diverso da quello che ha emesso la garanzia provvisoria, a rilasciare garanzia